CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 652/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Douglas Martins Antunes
Gerente de Serviços Públicos

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem, por
meio deste, solicitar informações acerca da possibilidade de que seja realizada a
retirada dos lixos depositados ao longo da Avenida Nicolau Manoel da Silva, no
bairro Caruru.

Justifica-se a proposição, pois não há containers para depósito de lixos,
os quais acabam sendo colocados na margem da rua. Salienta-se que os cachorros
estão rasgando as sacolas e espalhando os lixos, os quais estão sendo levados
pela água e  descendo a estrada, obstruindo as caixas coletoras e de drenagem,
causando grandes prejuízos aos moradores daquele bairro.

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara